अदृश्य दृश्यता

१178 अदृश्यमानिसहरूले यो व्याख्या गर्दा मलाई रमाइलो लाग्छ: "यदि मैले यो देखिनँ भने म विश्वास गर्दिन।" म प्रायः सुन्छु कि जब मानिसहरूले परमेश्वर श exists्का गर्नुहुन्छ कि उहाँ श exists्का गर्नुहुन्छ कि उहाँ सबै मानिसहरूलाई उहाँको अनुग्रह र कृपामा समावेश गर्नुहुन्छ। कुनै अपराधी हुन नदिनको लागि, म औंल्याउँछु कि हामी न त चुम्बक वा बिजुली देख्छौं, तर हामी उनीहरूको प्रभावबाट जान्दछौं जुन ती अवस्थित छन्। त्यस्तै हावा, गुरुत्वाकर्षण, ध्वनी र विचारमा पनि लागू हुन्छ। यस तरिकाले हामी अनुभव गर्छौं "छविविहीन ज्ञान"। म यस्तो ज्ञान "अदृश्य दृश्यता" को रूपमा औंल्याउन चाहन्छु।

हाम्रो दृष्टिमा मात्र भर पर्दै, वर्षौंको लागि हामीले स्वर्गमा के छ भनेर मात्र अनुमान गर्न सक्छौं। टेलिस्कोप (जस्तै हबल टेलिस्कोप) को मद्दतले आज हामी धेरै धेरै जान्दछौं। जुन कुरा पहिले हामीलाई "अदृश्‍य" थियो, त्यो अहिले देखिन थालेको छ। तर अस्तित्वमा रहेका सबै कुरा देख्न सकिदैन। कालो पदार्थ z. B. कुनै प्रकाश वा गर्मी उत्सर्जन गर्दैन। यो हाम्रो टेलिस्कोपमा अदृश्य छ। यद्यपि, वैज्ञानिकहरूलाई थाहा छ कि डार्क पदार्थ अवस्थित छ किनभने तिनीहरूले यसको गुरुत्वाकर्षण प्रभावहरू पत्ता लगाए। क्वार्क एउटा सानो अनुमानात्मक कण हो जसबाट परमाणुको कोरमा प्रोटोन र न्यूट्रोनहरू बन्छन्। ग्लुओन्सको साथ, क्वार्कहरूले मेसनहरू जस्तै अझ धेरै विदेशी हेड्रनहरू बनाउँछन्। यद्यपि कुनै पनि परमाणुको यी घटकहरू कहिल्यै अवलोकन गरिएको छैन, वैज्ञानिकहरूले तिनीहरूको प्रभावहरू प्रदर्शन गरेका छन्।

त्यहाँ कुनै माइक्रोस्कोप वा टेलिस्कोप छैन जसद्वारा परमेश्वरलाई देख्न सकिन्छ, जस्तै यूहन्नाको धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ 1,18 भन्छन्: भगवान अदृश्य हुनुहुन्छ: "कसैले भगवानलाई देखेको छैन। तर बुबालाई राम्ररी चिन्ने उहाँको एक मात्र छोराले हामीलाई परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनी देखायो।” भौतिक माध्यमद्वारा ईश्वरको अस्तित्व "प्रमाण" गर्ने कुनै तरिका छैन। तर हामी विश्वास गर्छौं कि परमेश्वरको अस्तित्व छ किनभने हामीले उहाँको बिना शर्त, सर्वोत्कृष्ट प्रेमको प्रभावहरू अनुभव गरेका छौं। यो प्रेम पक्कै पनि धेरै व्यक्तिगत, तीव्र र ठोस रूपमा येशू ख्रीष्टमा प्रकट भएको छ। येशूमा हामी उहाँका प्रेरितहरूले के निष्कर्ष निकाले भनेर देख्छौं: परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ। प्रेम, जुन आफैमा देख्न सकिँदैन, ईश्वरको प्रकृति, प्रेरणा र उद्देश्य हो। जसरी TF टोरेन्सले यसलाई राख्छ:

"परमेश्वरको प्रेमको निरन्तर र निरन्तर बहिर्गमन, जसको कार्यको लागि परमेश्वरको प्रेम बाहेक अरू कुनै कारण छैन, त्यसैले व्यक्तिको वास्ता नगरी र तिनीहरूको प्रतिक्रियाहरूको पर्वाह नगरी कुनै प्रतिबन्ध बिना खन्याइएको छ" (क्रिश्चियन धर्मशास्त्र र वैज्ञानिक संस्कृति, पृ। ८४)।

हामी को हौं र हामी के गर्छौं भनेर होइन, उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर परमेश्वर प्रेम गर्नुहुन्छ। र यो प्रेम हामीलाई परमेश्वरको अनुग्रहमा प्रकट भएको छ।

जबकि हामी पूर्णतया अदृश्य, जस्तै प्रेम वा अनुग्रह को व्याख्या गर्न सक्दैनौं, हामी जान्दछौं कि यो अवस्थित छ किनकि हामी के देख्छौं आंशिक रूपले त्यहाँ छ। नोट, म शब्द "आंशिक" को उपयोग गर्दछु। दृश्यले अदृश्यलाई व्याख्या गर्छ भन्ने अहंकारको जालमा हामी पर्न चाहँदैनौं। TF Torrance, जसले धर्मशास्त्र र विज्ञानको अध्ययन गरे, नोट गरे कि उल्टो सत्य हो; अदृश्य दृश्य को व्याख्या गर्दछ। यो व्याख्या गर्न, उहाँले दाखबारीमा काम गर्नेहरूको दृष्टान्त प्रयोग गर्नुहुन्छ (मत्ती 20,1: 16), जहाँ दाखबारी मालिकले खेतमा काम गर्न दिनभर कामदारहरूलाई काममा राख्छ। दिनको अन्त्यमा, प्रत्येक कामदारले समान पारिश्रमिक पाउँछ, कोहीले दिनभर कडा मेहनत गरे र अरूले केही घण्टा मात्र काम गरे। धेरैजसो कामदारहरूलाई यो अनुचित देखिन्छ। एक घन्टा मात्र काम गर्नेले दिनभर काम गर्ने व्यक्तिको समान ज्याला कसरी पाउन सक्छ?

टोरेन्सले औंल्याए कि कट्टरपन्थी र उदारवादीहरूले येशूका उखानहरूको सम्झना गर्दछन् जुन मजदूरी र न्यायको बारेमा होइन तर परमेश्वरको शर्त, उदार र शक्तिशाली अनुग्रहको बारेमा छ। यो अनुग्रह हामीले कति लामो समयसम्म काम गर्‍यौं, कतिसम्म विश्वास गर्‍यौं, कति अध्ययन गर्‍यौं, वा हामी कत्ति आज्ञाकारी भयौं त्यसमा आधारित छैन। परमेश्वरको अनुग्रह पूर्ण रूपमा परमेश्वर को हुनुहुन्छ भन्नेमा आधारित छ। यस दृष्टान्तको साथ, येशूले परमेश्वरको अनुग्रहको "अदृश्य" प्रकृतिलाई "देखिने" बनाउनुहुन्छ, जसले हामी जस्तो नभई कामहरू देख्नुहुन्छ र गर्नुहुन्छ। परमेश्वरको राज्य हामी कत्ति कमाउँछौं भन्ने कुराको बारेमा होइन, तर परमेश्वरको उदारताको बारेमा हो।

येशूको दृष्टान्तले हामीलाई भन्दछ कि परमेश्वरले सबै मानिसहरुलाई उहाँको अद्भुत अनुग्रह प्रदान गर्नुहुन्छ। र उपहार सबैलाई समान मापनको रूपमा प्रस्ताव गरिएको छ भने, कोहीले तुरन्तै अनुग्रहको यथार्थतामा बाँच्न छनौट गर्छन् र जसले गर्दा यो छनौट नगरेको भन्दा लामो समयसम्म यसको आनन्द लिने अवसर हुन्छ। अनुग्रहको उपहार सबैको लागि हो। व्यक्तिले यसको साथ गर्ने कुरा धेरै फरक छ। जब हामी परमेश्वरको अनुग्रहमा बाँचिरहेका छौं, जुन हाम्रो लागि अदृश्य थियो त्यो देखिन सक्छ।

भगवानको अनुग्रहको अदृश्यताले यसलाई कम वास्तविक बनाउँदैन। हामीले उहाँलाई चिन्न र प्रेम गर्न र उहाँको क्षमा प्राप्त गर्न र उहाँसँग पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको रूपमा सम्बन्धमा प्रवेश गर्नको लागि परमेश्वरले आफैलाई हामीलाई दिनुभयो। हामी विश्वासले जिउछौं, नजरले होइन। हामीले हाम्रो जीवनमा, हाम्रो विचार र कार्यमा उहाँको इच्छा अनुभव गरेका छौं। हामी जान्दछौं कि परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ किनभने हामी जान्दछौं कि उहाँ येशू ख्रीष्टमा हुनुहुन्छ, जसले उहाँलाई हामीलाई "प्रकट" गर्नुभयो। यो जोन मा छ 1,18 (नयाँ जेनेभा अनुवाद) लेखिएको छ:
“परमेश्वरलाई कसैले देखेको छैन। एकमात्र पुत्रले उहाँलाई हामीलाई प्रकट गर्नुभयो, उहाँ जो स्वयं परमेश्वर हुनुहुन्छ र पिताको छेउमा बस्नुहुन्छ।" हामी परमेश्वरको अनुग्रहको शक्ति महसुस गर्छौं किनकि हामीले क्षमा गर्ने र माया गर्ने उहाँको उद्देश्य पनि अनुभव गर्छौं - हामीलाई उहाँको अनुग्रहको अद्भुत उपहार दिन। जसरी पावलले फिलिप्पीमा भनेका छन् 2,13 (नयाँ जेनेभा अनुवाद) अभिव्यक्त गर्दछ: "परमेश्वर आफैले तपाईंमा काम गर्नुहुन्छ र तपाईंलाई तयार मात्र पार्दैन, तर तपाईंलाई जे मनपर्दछ त्यो गर्न पनि सक्षम बनाउनुहुन्छ।"

उहाँको अनुग्रहमा जीवित हुनुहुन्छ

जोसेफ टोच
राष्ट्रपति GRACE समुदाय इंटरनेशनल


PDFअदृश्य दृश्यता